viabilizado recursos financeiros através de Emenda Parlamentar PARA AQUISIÇÃO 

DE UMA RETROESCAVADEIRA A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO 

DISTRITO JACINÓPOLIS PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE NOVA MAMORÉ- 

RO.

O município de Nova Mamoré/RO foi emancipado em 21 de julho de 

1988, atualmente com uma população de 28.255 (vinte e oito mil e duzentos e 

cinquenta e cinco) habitantes, numa área demográfica de 10.071,643 km2. Da qual 

apontamos uma carência desses maquinários para atender na incrementarão da sua 

infraestrura, bem como atender toda sua malha viária de aproximadamente 2.300 

(dois mil e trezentos) km, tendo em vista as 

equipamentos.

dificuldades em adquirir tais

Com isso o nosso diagnóstico é fundamentado:

a) Pela necessidade da aquisição dos bens;

b) Pelos melhoramentos diretos de nivelamento e apoio as 

estradas vicinais;

c) Com essa ação será possível proporcionar um apoio